

Jerzy Kucior, kpr. 201-24.
rolnik, kowalew.

20.05.1941

2418



2418

Pytanie nr 1
Kwestionariusz
HISTORYCZNY

Podobno w czasie przegranej wojny do Polski, specyjalni agitatorzy zajęli się swą propagandą. Jedną z nich wzmiankowaną w liście ukraińskiej ze kolonizacji, była to osadniczka wojskowa, która była w roku 1920 w Małopolski - zachodniej na ziemie ukraińskiej, otrzymała ją na dowód, że tej niedobrych ludności, tu niejako niema. Bo są oni wrogości związku, jak również bratniego ukraińskiego. Gdy uwiadomiono milicję, a były to ludzie to pierwsze słowa agitatorów były: "Nie wystawiajcie nas na śmiertelność, bo my jesteśmy z konwentem 10tego lutego, 1940 roku w parolaję, w noc, i w przeciągu 2-ech godzin, uwymsili, kilkunastu tysięcy polaków. Porbowali nas wystąpić, materializując się, zamknęli w wagonach. Popłynęli try, słowian i dzieci, skarali się, bez litości wstrętności, borbomnie, kobiecy, dla zapytania klasę, nas uwymsa, to powiechili, że nas Osmobodruja". Podniósł twała, cały mieliga, nos, wlebotek, magię, riny, i braku, patimoi, w wagonach, wielu słowców, dzieci, poranowało. Przymieśli nas do: Arkatourkiej obłazi, rejon Mednagorsk, około 150 rookin. Warianty mieszkanic nie były przylece, (bowalski) w jednym miejscu, po kilka rookin. Byli też między nami i ukraińscy

lato były na poziomie przemysłowym. Fabrykanci
 z tyłu się zdecydowali niejechać, ale kimś nie udało
 było chodzić, ani też jakichś negocjacji do jednego
 nie szkodzą. Wadur pchnięto W. H. W. P.

Pracownicy w fabrykach, wady, do pracy murarzy
 i si bez względu na to, chociaż lat 16.

Wymagowaniem było takie, bo nie było nie około 150 dni
 tam gdzie robiono więcej osób, a jeden tydzień przesunął
 to zostało normalnych trudów było co lepiej.

Pomoc lekarska dostawanie śladu, na isobę ichnych
 nie przyjmowali, sądy przyjęli to zostało.

Wzbraniałi uczyli dzieci modlitwy, jak również
 języka polskiego, starają się, przekładali dzieci
 z Polski, nie może więcej, i Boga wiele niemo.

Niedługo bo po upływie jednego miesiąca, awers tam
 14-ta miesiąc, również im, że są polskimi
 panami, i kulakami. Staraniem W. H. W. P. było

ażby przenieśli, gdzie kilka osób, na swoją stronę
 do pracy umiarkowanej. Cel ten osiągnęli, w ten
 sposób ich ludzie byli niektórzy panami, i tak zostali
 W. H. W. P. Do im pierwsi, i starsi, do sklepa,
 i obowiązuje ich kolejka, spróbowano tego ostatni
 wymagania ze strony komunistów. Do pracy
 nie byli zobowiązani. Ogółem imiertelności
 30%. W tym bandzie dużo jest 16-tych i 17-tych

3-

do 25-tego. 3-ciego lipca 1942^{ro} kartatem awstomany
 w tym posiadaniu przez władze, N. R. W. P.
 samowolnie, że byłoby w Polsce, natomiast do organu
 nasi, i jertem wrogiem "sowieckiego reżimu!"
 W tym samym czasie awstomany ~~...~~
 (na) 2-ech braci braci cisternek. Ostatnim
 matką, lat 56. Po Amnestii, kartatem awstomany
 Też wielu jeszeze osób burkaj, Wamunski reżymu
 w sinie roku 1942 były bardzo przykre, bo dochodzi
 do tego stopnia że ludzie byli umierali, jeśli przy
 wielu porannach, z braku opatu, gdy ludzie
 wybiali się na kochan, wtedy ci namier do jasko-
 nica, to N. R. W. P. odlewało, i dawali im
 konfidencem.

Po zwycięstwie wojny Niemiec-Sowieckij
 umierali ludzie, żeby brali przykre pierniki
 na budowę domów i kwanę. Tym sposobem
 chrześli wrychaj potpiły, na reżymu przygotowa-
 liste, jednak nikt się nie zgodził!

Los pozostałych Polaków jest opłakany, a Sowie-
 ci mówią, że Polska, wile będzie
 to tylko "Respublika!"